
TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Nº 001/2024

PROCESSO Nº 3667/2024
ID CIDADES/TCES: 2024.009E0600013.02.0001

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecí-
veis, visando o fornecimento de refeições aos alunos da Rede Públi-
ca de Ensino, durante o ano letivo de 2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites: 
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/ 

Aracruz/ES, 11 de março de 2024.
Gilvan Ribeiro Souza

Pregoeiro Ocial da PMA

PREFEITURA DE ARACRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO – LEILÃO PÚBLICO Nº02/2024

Objeto: Alienação de bens imóveis consistindo em 03 (três) glebas localizadas 
na área empresarial da Vila do Riacho, tendo sua localização nas Rodovias ES–
010 e ES–445, s/nº, sem existência de edicações ou benfeitorias no local. 
O edital e demais informações, encontram-se disponíveis no endereço ele-
trônico da Prefeitura Municipal de Aracruz/ES (https://www.aracruz.es.gov.
br/licitacao) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

Aracruz/ES, 11 de março de 2024.
SECRETARIA DE SUPRIMENTOS-SEMSU

COMUNICADO
TOMMASI ANALITICA LTDA, CNPJ 
nº 04.485.521/0003-07, torna 
público que REQUEREU da SEM-
MA/PMS, a renovação da Licença 
Municipal de Operação (LMO), pa-
ra a atividade de testes e análi-
ses técnicas, com inscrição imobili-
ária 008.4.009.1366.001, na localida-
de de rua Arara Azul, n° 187, Novo 
Horizonte, município da Serra - ES.

COMUNICADO
“STATKRAFT ENERGIAS RENO-
VÁVEIS S.A., torna público que 
Requereu do IEMA, através do 
processo n° 24653578, a renova-
ção da Licença de Operação Nº 
94/2018, para a atividade de ge-
ração de energia elétrica por 
meio da PCH São João na locali-
dade de Comunidade Ponte São 
João, s/n, Zona Rural, Mun. de 
Castelo – ES.”

COMUNICADO
JOSÉ GERALDO PESSIM torna pú-
blico que OBTEVE a Licença Am-
b i e n t a l  ( L A R ) ,  a t rav é s  d o 
PROC.7612/23 para atividade de 
Terraplanagem na Comunidade 
Limoeiro - Castelo – ES. 

COMUNICADO
LIQUIPORT TERMINAL PORTUÁ-
RIO S.A., CNPJ nº 04.461.341/0001-
15, torna público que requereu, 
p o r  m e i o  d o  p r o c e s s o  n º 
20409/2024, à PMVV/SEMMA, 
LMO para desenvolvimento da ati-
vidade de terminal de recebi-
mento, armazenamento e expe-
dição de granéis combustíveis 
líquidos (gasolina, álcool, die-
sel ,  e  semelhantes)  (cód. 
22.01) – Classe IV, á Rua José 
David, Moscon, 105, Paul, Vila 
Velha/ES.

ACESSE O SITE
WWW.ESHOJE.COM.BR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 002/2024
PROCESSO Nº 2983/2024

ID CIDADES/TCES: 
ID 2024.009E0600015.02.0001 

OBJETO: Aquisição e Instalação 
de Playgrounds, conforme condi-
ções, quantidades e exigências 
estabelecidas neste edital e seus 
anexos. 
EDITAL: Disponibilizado no sites: 
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Dis-
puta: https://bllcompras.com/Ho-
me/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no 
Sistema: http://bll.org.br/cadastro/ 

Aracruz/ES, 27 de Fevereiro de 
2024.

Carolina Araújo Modenesi
Pregoeiro Ocial da PMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024

PROCESSO Nº  2304/2024
ID CIDADES/TCES: 2024.009E0600007.01.0001

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de gerenciamento do abastecimento de combustíveis, através de sistema 
informatizado e integrado com utilização de cartão magnético com chip ou 
cartão com tarja magnética, com disponibilização de Rede Credenciada de Pos-
tos, visando atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 
EDITAL: Disponibilizado no sites: 
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/ 

Aracruz/ES, 07 de Março de 2024.
Carolina  Araújo Modenesi
Pregoeiro Ocial da PMA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024
PROCESSO Nº: 43.640/2023

 ID TCES: 2024.009E0600013.18.0001  
DO OBJETO: é a aquisição de Gêneros Alimentícios (polpa de frutas, iogur-
te, gêneros não perecíveis e hortifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, através de Chamamento público, confor-
me especicações e quantidades estimadas no Termo de Referência, ane-
xo a este edital.
EDITAL: O edital poderá ser adquirido através do endereço eletrônico http://
www.pma.es.gov.br/licitacoes/ ou junto à Comissão Permanente de Licita-
ção, na Secretaria de Suprimentos – SEMSU, localizada na sede da Prefeitu-
ra Municipal, à Av. Morobá, nº20, Bairro Morobá, Aracruz/ES, no horário de 
12 h às 18 h, de segunda a sexta-feira.

Aracruz/ES, 07 de março de 2024.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL/SEMSU

EDITAL 001/2024
Edital de Convocação de AGO

A Presidente da Cooperativa dos Transportadores Rodoviários Autônomos do Espírito Santo (COO-
PERTRES), inscrita no CNPJ sob n° 36.740.095/0001-27, NIRE 32400023144, no uso de suas atri-
buições conferidas pelo Estatuto Social, convoca os senhores Associados, que nesta data somam-se 
123 (cento e vinte e três) em pleno gozo de seus direitos sociais para se reunirem presencialmente 
em Assembleia Geral Ordinária que se realizará à Rodovia Governador Mário Covas (BR 262) – KM 10 
– Canaã – Viana/ES - CEP 29135-001, no dia 22 de março de 2024. A Assembleia Geral Ordinária re-
alizar-se-á em primeira convocação às 14h00min, com a presença de 2/3 dos associados, em segun-
da convocação às 15h00min, no mesmo dia e local, com a presença de metade mais um do número 
total de associados, e persistindo a falta de quórum legal, em terceira e última convocação, às 
16h00min, com a presença mínima de 10 (dez) associados, a m de deliberarem sobre a seguinte 
ORDEM DO DIA: I – Prestação de Contas do exercício de 2023 compreendendo: a) Relatório de Ges-
tão; b) Balanço Patrimonial; c) Demonstração de Sobras ou Perdas e demais Demonstrativos; d) Pa-
recer do Conselho Fiscal; II - Destinação das Sobras ou Rateio das Perdas; III – Eleição dos componen-
tes do Conselho Fiscal; IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de presença dos membros do 
Conselho de Administração/Diretoria e do Conselho Fiscal; V – Plano de Trabalho para o ano de 2024.

Viana/ES, 12 de março de 2024.
Reginy Amanda S. M. Barbieri

Presidente

OESHojeentendea importância
dapublicidade legal

ATENÇÃO

Mandeseupedidopara:

bianca@eshoje.com.br

Quer fazerorçamento?

Por que escolher o Jornal ES Hoje para sua
Publicidade Legal?

Alcance e Visibilidade: Com uma
significativa base de leitores digitais,
garantimos que suas publicações legais
sejam vistas pelo público certo.
Conformidade Legal: Asseguramos que
todas as publicações estejam em
conformidade com as leis e regulamentos
aplicáveis, contribuindo para a segurança
jurídica.
Acesso Facilitado: Nossas publicações
digitais estão disponíveis, gratuitamente,
por mais 60 dias, garantindo fácil acesso
e consulta a qualquer momento.
Processo Simplificado: Com a certificação
digital credenciada pelo ICP-Brasil, o
processo de publicação é rápido, seguro e
sem complicações.

Nossos Serviços Incluem:
Publicações de editais, balanços,
licitações, convocações emuito mais.
Disponibilidade de publicações tanto
em nosso portal digital quanto na
edição impressa semanal.
Assistência completa durante todo o
processo de publicação, desde a
preparação domaterial até a sua
veiculação.



287
DOM/ES - Edição Nº2.471

segunda-feira, 11 de Março de 2024

vem por meio desta convocar Vossas Senhorias para 
participarem da Assembleia Ordinária da AGÊNCIA 
REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO - ARIES que será 
realizada no dia 14 de março de 2024, a partir das 
9hrs, em ambiente virtual, link de acesso https://
meet.google.com/ivn-eixu-cyu para o evento, com a 
seguinte pauta:

1- Abertura e verificação do quórum;
2- Apresentação e aprovação do Orçamento 
anual de 2024;
3- Apresentação e aprovação do Programa Anual 
de Trabalho de 2024;
4- Apresentação e aprovação da atualização da 
Resolução nº 011/2022 das Diárias da ARIES;
5- Apresentação e aprovação da Prestação de 
Contas do exercício de 2023;
6- Ratificação e convalidação dos atos do 
Conselho de Regulação;
7- Ações de capacitações e aperfeiçoamento 
profissional aos servidores da ARIES;
8- Eleição e nomeação dos novos Membros do 
Conselho de Regulação;
9- Apresentação e aprovação das alterações 
das Resoluções que foram modificadas devido a 
Resolução 039/2023, qual alterou o Estatuto Social 
da ARIES.
10- Deliberações gerais;
11- Encerramento.

Colatina, 07 de março de 2024.

GEDSON BRANDÃO PAULINO
Presidente da ARIES

Protocolo 1279586

Aditivo

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  
002/2023

CONTRATADO: COMPROCARD LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E 
GERENCIAMENTO DE AUXILIO ALIMENTAÇÃO POR 
MEIO

DE CARTÃO ELETRÔNICO MAGNÉTICO, PARA 
UM NÚMERO APROXIMADO DE 04 (QUATRO) 
FUNCIONÁRIOS PARA A ARIES - AGÊNCIA 
REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE MESES)

VIGÊNCIA: 22 DE FEVEREIRO DE 2024 A 21 DE 
FEVEREIRO DE 2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 0101.1712200012.001 
ELEMENTOS DE DESPESA 33903900000

VALOR GLOBAL: R$ 59.765,55 (Cinquenta e nove 
mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta 
e cinco centavos).

DATA: 22/02/2024
Protocolo 1280197

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023 - 

WCOMPRAS ID Nº  272629
ID CIDADES Nº 2023.001E0500001.02.0012

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 24381/2023
Objeto: Registro de Preços para fornecimento 
de sondas uretral descartáveis.

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites 
legais, principalmente as regras do Lei Federal  Nº 
10.520/2002, pela Lei Complementar Nº 123/2006, 
Decreto Municipal nº  058/2019 e subsidiariamente 
pela Lei Federal Nº 8.666/1993, HOMOLOGO 
o resultado do Pregão em epígrafe em favor da 
vencedora/adjudicatária: FOX BRASIL COMÉRCIO 
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.377.489/0001-64, lotes: 01, 02, 
03 e 04 - valor total de R$ 50.860,80 (cinquenta mil, 
oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos)

Afonso Cláudio/ES, em 08 de março de 2024.
Carolina Dias Gomes
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Afonso 
Cláudio/ES
Luciano Roncetti Pimenta
Prefeito Municipal - Afonso Cláudio/ES

Protocolo 1279610

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  SRP - Nº 063/2023
PROCESSO Nº  38.190/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600002.01.0009
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
execução de serviço de aplicação de produtos de 
limpeza, descontaminação, desinfecção e assepsia 
nas areias das quadras e dos playgrounds das 
Unidades Públicas Escolares do Município de Aracruz.
Abertura das propostas: às 12h00min do dia 
22/03/2024.
Inicio da disputa: às 13h00min do dia 22/03/2024.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 08 de março de 2024
Carolina  Araújo Modenesi
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1280251


